
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА

Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Центральная, д.39, с. Чалпы, 423324 
Азнакаевского муниципального района 

Тел. (8-5592) 35-5-46, факс (8-5592) 35-5- 
46

Chal.Azn@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай 
муниципаль районы Чалпы авыл 

жирлеге Советы 
БАШЛЫГЫ

Узэк урам, 39, Чалпы авылы, 
423324 

Тел. (8-5592) 35-5-46, 
факс (8-5592) 35-5-46 

Chal. Azn@tatar. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «11» ноября 2025г. I № 6

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Чалпинс кого 
Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района РТ «О бюджете 
Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2026 год 
и на плановый период 2027 и 2028 годов

В целях соблюдения прав жителей Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района на участие в обсуждении проекта бюджета муниципального образования 
«Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района на 2026 год и н 
плановый период 2027 и 2028 годов» посредством проведения публичных слушаний 
соответствии со статьей 47,65 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципа> 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,1 статьей 20 Устава 
муниципального образования «Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения публичных

гтьском поселении Азнакаевского муниципального района Республики 
решением Чалпинского Совета сельского поселения Азнакаевского 
от 19.04.2012г. № 47, (в редакции решений от 27.01.2015 №136, от 

№16 № 25, от 11.04.2018№ 94) постановляю:

слушаний в Чалпинском се 
Татарстан, утвержденным 
муниципального района РТ 
04.09.2015 № 157, от 04.03.2

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Чалпинского Совета 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района РТ «О бюджете Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов».

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Чалпинского сельског|о 
поселения Азнакаевского муниципального района.

3. Определить:
- время проведения - 28 ноября 2025 года в 16.00;
- место проведения -  СДК с. Чалпы;
- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и замечания ijo 

обсужденному вопросу, - с. Чалпы ул. Центральная д. 39.
4. Исполнительному комитету Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района подготовить и провести публичные слушания по проекту решения 
Чалпинского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района РТ «О бюджете

таЧалпинского сельского п 
плановый период 2027

эселения Азнакаевского муниципального района на 2026 год и 
и 2028 годов» в соответствии с действующем законодательство

mailto:Chal.Azn@tatar.ru


на плановый период 2027 и 
поселения, на официально 
муниципальных образований

Глава:

,ж >

нормативными правовыми актами Азнакаевского муниципального района и 
данным постановлением сроки.

настоящее постановление и проект решения Чал 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района РТ «О бюд: 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татар

2028 годов» на информационных стендах Чалп 
м сайте Азнакаевского муниципального рай 
Республики Татарстан в информационной-телек 

сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakaevo.tatarstan.ru и ФГИС 
государственных и муниципальных услуг (функций) не позднее 12 ноября 2025

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

РА Й О ^

\

А.М.Мухаметшин

в установленные

пинского Совета 
ете Чалпинского 

стан на 2026 год и 
инского сельского 
она на портале 
оммуникационной 
«Единый портал 

года.

http://aznakaevo.tatarstan.ru


ПРОЕКТ

с. Чалпы

О бюджете Чалпинского 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на 
плановый период 2027 и

Р Е Ш Е Н И Е

Чалпинского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

№

сельского поселения

от « __» декабря 2025 года

028 годов

Чалпинский Совет сельского поселения решил:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Чалпинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2026 
год:

общий объем доходов бюджета Чалпинского сельского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме

мме 3 784,2 тыс.

1) прогнозируемый 
поселения Азнакаевского
3 784,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в cyi 
рублей;

3) дефицит бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублёй.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Чалпинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2027 
год и на 2028 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Чалпинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2027 
год в сумме 4 011,5 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 4 243,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2027 год в сумме
4 011,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 100,3 тыс.
рублей и на 2028 год 
утвержденные расходы в

и на 2028 год в сумме 0,0 
3. Утвердить источ 

сельского поселения Азн

в сумме 4 243,0 тыс. рублей, в том числе условно 
сумме 212,2 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей

тыс. рублей.
ники финансирования дефицита бюджета Чалпинского 
акаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
настоящему решению.

приложению 1 к



Статья 2
1. Утвердить по

рублей, в том числе 
Чалпинского сельского

верхний пределсостоянию на 1 января 2027 года 
муниципального внутреннего долга Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс.

верхний предел муниципального внутреннего долга 
поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Чалпинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс.

верхний предел муниципального внутреннего долга 
поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Чалпинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс.

верхний предел муниципального внутреннего долга 
поселения Азнакаевского муниципального района

рублей, в том числе 
Чалпинского сельского

рублей, в том числе 
Чалпинского сельского
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Чалпинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей

Статья 3
Учесть в бюджете Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Чалпинского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района



Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно
приложению 5 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2026 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 0,0 
тыс. рублей.

Статья 5
Учесть в бюджете

на выравнивание бюджет

Чалпинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан объем дотаций бюджетам поселений

ной обеспеченности поселений, получаемых из бюджета
Азнакаевского муниципального района, на 2026 год в сумме 157,2 тыс. рублей, на
2027 год в сумме 348,5 ты г. рублей, на 2028 год в сумме 547,0 тыс. рублей.

Статья 6
Учесть в бюджете 

муниципального района
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 

Республики Татарстан объем субвенций на реализацию 
полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, получаемых из 
бюджета Азнакаевского муниципального района, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 7
Органы местного 

Азнакаевского муниципал
самоуправления Чалпинского сельского поселения 

ьного района Республики Татарстан не вправе принимать

служащих, а также рабо 
сельского поселения Азна

в 2026 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных
тников органов местного самоуправления Чалпинского 
каевского муниципального района Республики Татарстан 

и работников муниципальных казенных учреждений, за исключением случаев 
принятия таких решений 
Чалпинского сельского 
Республики Татарстан, 
сельского поселения Азна

в связи с наделением органов местного самоуправления 
поселения Азнакаевского муниципального района 

муниципальных казенных учреждений Чалпинского 
каевского муниципального района Республики Татарстан

новыми функциями или полномочиями.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Азнакаевского района и г. Азнакаево осуществляет 
отдельные функции по исполнению бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюд 

муниципального района Ре 
превышающем сумму ос 
оплату заключенных от и

жета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
спублики Татарстан на 01 января 2026 года в объеме, не 
гатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
мени Чалпинского сельского поселения Азнакаевского



муниципального района 
поставку товаров, выполн 
условиями этих муницип 
2026 году на увеличение 
цели в случае принят 
поселения Азнакаевскол 
соответствующего решения.

Республики Татарстан муниципальных контрактов на 
ение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
альных контрактов оплате в 2025 году, направляются в 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 

Исполнительным комитетом Чалпинского сельского 
о муниципального района Республики Татарстан

ия

Статья 10
Контроль за исполн|' 

комиссию Чалпинского С 
района Республики Тата 
экономике.

Статья 11
Опубликовать

информации Республики

ением настоящего решения возложить на постоянную 
эвета сельского поселения Азнакаевского муниципального 
рстан по вопросам бюджета, налогам, финансам и

настоящее решение на официальном портале правовой
Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационнои сети Интернет по веб-адресу: http://aznalcayеvo.tatarstan.гu .

Статья 12
Настоящее решение в ступает в силу с 1 января 2026 года

Председатель А.М. Мухаметшин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznalcay%d0%b5vo.tatarstan.%d0%b3u


финансирования д< 
Аз]

Приложение 1 
к решению Чалпи 
сельского поселения 
муниципального райо 
Татарстан «О бюджет 
сельского поселения 
муниципального райо 
Татарстан на 2026 год 
период 2027 и 2028 годе

Источники 
гфицита бюджета Чалпинского сельского п 
1акаевского муниципального района 
эеспублики Татарстан на 2026 год

некого Совета 
Азнакаевского 

на Республики 
е Чалпинского 

Азнакаевского 
на Республики 
и на плановый

)В»

Таблица 1 

оселения

(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 3 784,2
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 3 784,2

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета - 3 784,2

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений - 3 784,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3 784,2
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 3 784,2

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
эюджета 3 784,2

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 3 784,2

финансирования д< 
Азнакаевского муниципа

Таблица 2
Источники

гфицита бюджета Чалпинского сельского поселения 
льного района Республики Татарстан на плановый период 

2027 и 2028 годов
(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма
202 7 год 2028 год

01 05 00 00 00 0000 500 Ув сличение остатков средств бюджета - 4 011,5 -4  243,0

01 05 02 00 00 0000 500 Ув
бю

сличение прочих остатков средств 
цжета - 4 0 1 1 , 5 -4  243.0

01 05 02 01 00 0000 510 Ув
сре

сличение прочих остатков денежных 
дств бюджета - 4 011,5 - 4 243,0

01 05 02 01 10 0000 510 Ув
сре

сличение прочих остатков денежных 
дств бюджетов поселений - 4 011,5 -4  243,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 4 011,5 4 243,0

01 05 02 00 00 0000 600 Ум
бю

еньшение прочих остатков средств 
цжета 4011,5 4 243,0

01 05 02 01 00 0000 610 Ум
сре

еньшение прочих остатков денежных 
дств бюджета 4 0 1 1 , 5 4 243,0

01 05 02 01 10 0000 610 Ум
сре

еньшение прочих остатков денежных 
дств бюджетов поселений 4011,5 4 243,0



Прогнозируемые объе] 
Азнакаевского

Приложение 2 
к решению Чалш 
сельского поселения 
муниципального рай 
Татарстан «О бюдж 
сельского поселения 
муниципального рай 
Татарстан на 2026 го, 
период 2027 и 2028 год

vibi доходов бюджета Чалпинского сельског 
муниципального района Республики Татар 

на 2026 год

iHCKoro Совета 
Азнакаевского 

она Республики 
гте Чалпинского 

Азнакаевского 
она Республики 
а, и на плановый 
ов»

Таблица 1 
о поселения 
зтан

(тыс. рублей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГС)ВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 3 627,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО ХОДЫ 101 00000 00 0000 000 489,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 489,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ И ДОХОД 105 00000 00 0000 000 51,0
Единый сельскохозяйственньifl налог 105 03000 01 0000 110 51,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 3 087,0
Налог на имущество физичес сих лиц 106 01000 00 0000 110 214,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 2 873,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУГШЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 157,2
Безвозмездные поступления 
системы Российской Федерап

эт других бюджетов бюджетной
ИИ 202 00000 00 0000 000 157,2

Дотации бюджетам бюд 
Федерации

кетной системы Российской
202 10000 00 0000 150 157,2

Субвенции бюджетам бю 
Федерации

щетной системы Российской
202 30000 00 0000 150 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 784,2

Таблица 2
Прогн

Чалпинского сельско 
Республики Та

озируемые объемы доходов бюджета 
го поселения Азнакаевского муниципального района 
тарстан на плановый период 2027 и 2028 годов

Наимено зание Код дохода Сумма
2027 год 2028 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГС)ВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 3 663,0 3 696,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО ХОДЫ 101 00000 00 0000 000 523,0 554,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 523,0 554,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ]И ДОХОД 105 00000 00 0000 000 53,0 55,0
Единый сельскохозяйственны й налог 105 03000 01 0000 110 53,0 55,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 3 087,0 3 087,0
Налог на имущество физичес] сих лиц 106 01000 00 0000 110 214,0 214,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 2 873,0 2 873,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП ЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 348,5 547,0
Безвозмездные поступления 
бюджетной системы Российс*

>т других бюджетов 
ой Федерации 202 00000 00 0000 000 348,5 547,0

Дотации бюджетам бю 
Российской Федерации

щетной системы
202 10000 00 0000 150 348,5 547,0



Субвенции бюджетам 6i 
Российской Федерации

эджетной системы
202 30000 00 0000 150 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 4011,5 4 243,0

Приложение 3
к решению Чалпинского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов »

Таблица
Ведомственная структура 

расходов бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 год
(тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет 
сельского поселения А 
муниципального района 
Татарстан

Чалпинского
знакаевского

Республики
124 3 784,2

Общегосударственные вопрос л 124 01 1 861,6
Функционирование высшего д 
лица субъекта Российской с 
муниципального образования

олжностного 
Федерации и

124 01 02 914,7
Непрограммные направления ]расходов 124 01 02 99 0 00 0000 0 914,7
Глава муниципального образо зания 124 01 02 99 0 00 0203 0 914,7
Расходы на выплаты персон 
обеспечения выполнения 
государственными (муни! 
органами, казенными уч 
органами управления госуд 
внебюджетными фондами

алу в целях 
функций 

дипальными) 
реждениями, 
арственными

124 01 02 99 0 00 0203 0 100 914,7
Функционирование П 
Российской Федерации, 
исполнительных органов гос) 
власти субъектов Российской 
местных администраций

эавительства
высших

дарственной
Федерации,

124 01 04 888,4
Непрограммные направления jисходов 124 01 04 99 0 00 0000 0 888,4
Центральный аппарат 124 01 04 99 0 00 0204 0 888,4
Расходы на выплаты персон 
обеспечения выполнения 
государственными (муни) 
органами, казенными уч 
органами управления госуд 
внебюджетными фондами

т у  в целях 
функций 

(ипальными) 
эеждениями, 

:.рственными
124 01 04 99 0 00 0204 0 100 721,2

Закупка товаров, работ и 
государственных (муниципаль

услуг для 
пых) нужд 124 01 04 99 0 00 0204 0 200 165,2

Иные бюджетные ассигновани я 124 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резервные фонды 124 01 11 31,0



Непрограммные направления расходов 124 01 11 99 0 00 0000 0 31,0
Резервный фонд 124 01 11 99 0 00 0741 1 31,0
Иные бюджетные ассигнован ИЯ 124 01 11 99 0 00 0741 1 800 31,0
Другие общегосударственньк ; вопросы 124 01 13 27,5
Непрограммные направления расходов 124 01 13 99 0 00 0000 0 27,5
Выполнение других 
государства

обязательств
124 01 13 99 0 00 9203 0 14,9

Закупка товаров, работ i 
государственных (муниципал

I услуг для 
ьных) нужд 124 01 13 99 0 00 9203 0 200 14,9

Обязательное го 
страхование муниципальных

;ударственное
служащих 124 01 13 99 0 00 9241 0 4,5

Закупка товаров, работ т 
государственных (муниципал

I услуг для 
ьных) нужд 124 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5

Диспансеризация м; 
служащих

шиципальных
124 01 13 99 0 00 9708 0 8,1

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

I услуг для 
ьных) нужд 124 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Национальная экономика 124 04 718,7
Водное хозяйство 124 04 Об 118,7
Непрограммные направления расходов 124 04 06 99 0 00 0000 0 118,7
Расходы на содержание гид{ 
сооружений

ютехнических
124 04 06 99 0 00 9043 0 118,7

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

[ услуг для 
ьных) нужд 124 04 06 99 0 00 9043 0 200 118,7

Дорожное хозяйство (дорожн ые фонды) 124 04 09 400,0
Строительство, содержание 
автомобильных дорог и 
сооружений на них в гранш 
округов и поселений 
благоустройства

: и ремонт 
инженерных 

щх городских 
в рамках

124 04 09 Б1 0 00 7802 0 400,0
Закупка товаров, работ i 
государственных (муниципал

т услуг для 
ьных) нужд 124 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 400,0

Другие вопросы в области 
экономики

национальной
124 04 12 200,0

Муниципальная целевая 
"Повышение безопасности 
движения в Азнакаевском м; 
■районе"

программа
дорожного

шиципальном
124 04 12 79 0 00 0000 0 200,0

Содержание и управлени 
хозяйством

г дорожным
124 04 12 79 0 00 0315 0 200,0

Закупка товаров, работ i 
государственных (муниципал

I услуг для 
ьных) нужд 124 04 12 79 0 00 0315 0 200 200,0

Жилищно-коммунальное хоз,шство 124 05 1 137,8
Коммунальное хозяйство 124 05 02 30,0
Непрограммные направления расходов 124 05 02 99 0 00 0000 0 30,0
Мероприятия в области к 
хозяйства (переоценка стро< 
регистра)

эммунального 
;ний, ведение

124 05 02 99 0 00 7505 0 30,0
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

I услуг для 
ьных) нужд 124 05 02 99 0 00 7505 0 200 30,0

Благоустройство 124 05 03 1 107,8
Непрограммные направления расходов 124 05 03 99 0 00 0000 0 1 107,8
Уличное освещение 124 05 03 99 0 00 7801 0 766,0
Закупка товаров, работ i 
государственных (муниципал

I услуг для 
ьных) нужд 124 05 03 99 0 00 7801 0 200 766,0



Содержание кладбищ 124 05 03 99 0 00 7804 0 8,9
Закупка товаров, работ ] 
государственных (муниципа!

I услуг для 
ьных) нужд 124 05 03 99 0 00 7804 0 200 8,9

Прочие мероприятия по бл 
городских округов и поселен

агоустройству
ИЙ 124 05 03 99 0 00 7805 0 332,9

Закупка товаров, работ ] 
государственных (муниципад

1  услуг для 
ьных) нужд 124 05 03 99 0 00 7805 0 200 329,9

Иные бюджетные ассигновав ИЯ 124 05 03 99 0 00 7805 0 800 3,0
Культура, кинематография 124 08 66,1
Культура 124 08 01 66,1
Муниципальная программ 
культуры в Азнакаевском м 
районе»

а «Развитие 
/ниципальном

124 08 01 08 0 00 0000 0 66,1
Подпрограмма «Развитие 
концертных орган изс 
исполнительского искусства)

клубных, 
ций и

124 08 01 08 4 00 0000 0 66,1
Развитие клубных, 
организаций и исполнительсь

концертных 
:ого искусства 124 08 01 08 4 04 0000 0 66,1

Обеспечение
подведомственных учрежден

деятельности 
лй культуры 124 08 01 08 4 04 4409 0 66,1

Закупка товаров, работ i 
государственных (муниципал

1  услуг для 
ьных) нужд 124 08 01 08 4 04 4409 0 200 50,7

Иные бюджетные ассигнован ИЯ 124 08 01 08 4 04 4409 0 800 15,4
Всего расходов 3 784,2

Таблица 2

расходов
Азнакаевского

на

Ведомственная структура 
бюджета Чалпинского сельского поселения 
муниципального района Республики Татарстан 

плановый период 2027 и 2028 годов
(тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2027 2028

Исполнительный ко 
Чалпинского сельского посе 
Азнакаевского муниципал 
района Республики Татарстан

митет
ления
ьного

124 3 911,2 4 030,8
Общегосударственные вопро< 124 01 2 026,2 2 207,0
Функционирование вы< 
должностного лица суб 
Российской Федерации 
муниципального образования

;шего
ъекта

и
124 01 02 1 006,1 1 106,8

Непрограммные направ 
расходов

пения
124 01 02 99 0 00 0000 0 1 006,1 1 106,8

Глава муниципал 
образования

ьного
124 01 02 99 0 00 0203 0 1 006,1 1 106,8

Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выпол 
функций государствен 
(муниципальными) орга 
казенными учрежден 
органами управ 
государственными 
внебюджетными фондами

алу в 
1 ения 
ными 
нами,
ИЯМИ,
тения

124 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 006,1 1 106,8
Функционирование Правите.г ьства 124 01 04 961,6 1 041,7



Российской Федерации, вы 
исполнительных ор 
государственной власти субъ 
Российской Федерации, ме: 
администраций

сших
ганов
ектов
/ТНЫХ

Непрограммные направ; 
расходов

пения
124 01 04 99 0 00 0000 0 961,6 1 041,7

Центральный аппарат 124 01 04 99 0 00 0204 0 961,6 1 041,7
Расходы на выплаты персон 
целях обеспечения выпол 
функций государствен 
(муниципальными) орга 
казенными учрежден 
органами управ, 
государственными 
внебюджетными фондами

алу в 
€ения 
ными 
нами,
ИЯМИ,
тения

124 01 04 99 0 00 0204 0 100 793,3 872,6
Закупка товаров, работ и уел} 
государственных 
(муниципальных) нужд

г для

124 01 04 99 0 00 0204 0 200 166,3 167,1
Иные бюджетные ассигнован -тя 124 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0 2,0
Резервные фонды 124 01 11 31,0 31.0
Непрограммные направ. 
расходов

тения
124 01 11 99 0 00 0000 0 31,0 31,0

Резервный фонд 124 01 11 99 0 00 0741 1 31,0 31,0
Иные бюджетные ассигнован]1Я 124 01 11 99 0 00 0741 1 800 31,0 31,0
Другие общегосударстве 
вопросы

иные
124 01 13 27,5 27,5

Непрограммные Hanpaej 
расходов

гения
124 01 13 99 0 00 0000 0 27,5 27,5

Выполнение других обязате 
государства

пьств
124 01 13 99 0 00 9203 0 14,9 14,9

Закупка товаров, работ и услу 
государственных 
(муниципальных) нужд

г для

124 01 13 99 0 00 9203 0 200 14,9 14,9
Обязательное государств( 
страхование муниципал 
служащих

:нное
ьных

124 01 13 99 0 00 9241 0 4,5 4,5
Закупка товаров, работ и усл> 
государственных 
(муниципальных) нужд

г для

124 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5 4,5
Диспансеризация муниципал 
служащих

ьных
124 01 13 99 0 00 9708 0 8,1 8,1

Закупка товаров, работ и усл> 
государственных 
(муниципальных) нужд

г для

124 01 13 99 0 00 9708 0 200 8Д 8,1
Национальная экономика 124 04 718,7 656,2
Водное хозяйство 124 04 06 118,7 118,7
Непрограммные направ.) 
расходов

ения
124 04 06 99 0 00 0000 0 118,7 118,7

Расходы на содера 
гидротехнических сооружени

:ание
124 04 06 99 0 00 9043 0 118,7 118,7

Закупка товаров, работ и усл> 
государственных 
(муниципальных) нужд

г для

124 04 06 99 0 00 9043 0 200 118,7 118,7
Дорожное хозяйство (дорожные 124 04 09 400,0 337,5



фонды)
Строительство, содерж ат 
ремонт автомобильных дог 
инженерных сооружений на 
границах городских округ 
поселений в р 
благоустройства

е и 
юг и 
них в 
ов и 
амках

124 04 09 Б1 0 00 7802 0 400,0 337,5
Закупка товаров, работ и уел; 
государственных 
(муниципальных) нужд

/г для

124 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 400,0 337,5
Другие вопросы в об 
национальной экономики

ласти
124 04 12 200,0 200,0

Муниципальная щ 
программа "Повьп 
безопасности дорожного дви: 
в Азнакаевском муниципа 
районе"

левая
пение
кения
ТЬНОМ

124 04 12 79 0 00 0000 0 200,0 200,0
Содержание и управ 
дорожным хозяйством

ление
124 04 12 79 0 00 0315 0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и уел; 
государственных 
(муниципальных) нужд

/г для

124 04 12 79 0 00 0315 0 200 200,0 200,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство 124 05 1 100,2 1 101,5
Коммунальное хозяйство 124 05 02 30,0 30,0
Непрограммные направ 
расходов

пения
124 05 02 99 0 00 0000 0 30,0 30,0

Мероприятия в об 
коммунального хозя 
(переоценка строений, ве 
регистра)

ласти
йства
цение

124 05 02 99 0 00 7505 0 30,0 о о

Закупка товаров, работ и уел) 
государственных 
(муниципальных) нужд

т  для

124 05 02 99 0 00 7505 0 200 30,0 30,0
Благоустройство 124 05 03 1 070,2 1 071,5
Непрограммные направ 
расходов

тения
124 05 03 99 0 00 0000 0 1 070,2 1 071,5

Уличное освещение 124 05 03 99 0 00 7801 0 777,2 777,9
Закупка товаров, работ и уел} 
государственных 
(муниципальных) нужд

'Г для

124 05 03 99 0 00 7801 0 200 777,2 777,9
Содержание кладбищ 124 05 03 99 0 00 7804 0 9,7 10,3
Закупка товаров, работ и уел} 
государственных 
(муниципальных) нужд

т  для

124 05 03 99 0 00 7804 0 200 9,7 10,3
Прочие мероприятия 
благоустройству горо 
округов и поселений

по
ДСКИХ

124 05 03 99 0 00 7805 0 283,3 283,3
Закупка товаров, работ и уел} 
государственных 
(муниципальных) нужд

|г  для

124 05 03 99 0 00 7805 0 200 280,3 280,3
Иные бюджетные ассигнован 1Я 124 05 03 99 0 00 7805 0 800 3,0 3,0
Культура, кинематография 124 08 66,1 66,1
Культура 124 08 01 66,1 66,1
Муниципальная nporf}амма 124 08 01 08 0 00 0000 0 66,1 66,1



«Развитие культуры 
Азнакаевском муниципат 
районе»

в
ьном

Подпрограмма «Развитие клу£ 
концертных организаций 
исполнительского искусства»

)НЫ Х,

и
124 08 01 08 4 00 0000 0 66,1 66,1

Развитие клубных, конце]!) 
организаций и исполнитель с 
искусства

тных
жого

124 08 01 08 4 04 0000 0 66,1 66,1
Обеспечение деятель 
подведомственных учрежд 
культуры

[ОСТИ

ений
124 08 01 08 4 04 4409 0 66,1 66,1

Закупка товаров, работ и услу 
государственных 
(муниципальных) нужд

г для

124 08 01 08 4 04 4409 0 200 50,7 50,7
Иные бюджетные ассигнован] [Я 124 08 01 08 4 04 4409 0 800 15,4 15,4
Всего расходов (без ycj 
утвержденных расходов)

овно
911,2 4 030,8

бюджетных ассигн< 
Азнакаевского 

по разделам, подразде.
непрог] 

группам видов

Приложение 4
к решению Чалпинского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов»

Таблица
Распределение 

)ваний бюджета Чалпинского сельского поселения 
муниципального района Республики Татарстан 
т м , целевым статьям (муниципальным программам и 
(аммным направлениям деятельности), 
расходов классификации расходов бюджетов 

на 2026 год
(тыс. рублей)

Наименован ие Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопрос I.I 01 1 861,6
Функционирование высшего 
субъекта Российской 
муниципального образования

должностного лица 
Федерации и

01 02 914,7
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 914,7
Глава муниципального образо вания 01 02 99 0 00 0203 0 914,7
Расходы на выплаты пе 
обеспечения выполнен 
государственными (мунициш 
казенными учреждениями, oj 
государственными внебюджет

:соналу в целях 
г!Я функций 

пьными) органами, 
гранами управления 
ными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 914,7

Функционирование Правите 
Федерации, высших испол! 
государственной власти суб 
Федерации, местных админисп

льства Российской 
гятельных органов 
ъектов Российской 
граций 01 04 888,4

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 888,4



Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 888,4
Расходы на выплаты пг 
обеспечения выполне] 
государственными (муницип 
казенными учреждениями, о 
государственными внебюджел

рсоналу в целях 
-шя функций 
альными) органами, 
эганами управления 
гными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 721,2

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 165,2

Иные бюджетные ассигнован!1Я 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резервные фонды 01 11 31,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 31,0
Резервный фонд 01 11 99 0 00 0741 1 31,0
Иные бюджетные ассигнован!ЛЯ 01 11 99 0 00 0741 1 800 31,0
Другие общегосударственньк вопросы 01 13 27,5
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 27,5
Выполнение других обязател] >ств государства 01 13 99 0 00 9203 0 14,9
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 14,9

Обязательное государстве 
муниципальных служащих

теое страхование
01 13 99 0 00 9241 0 4,5

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5

Диспансеризация муниципал! ных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Национальная экономика 04 718,7
Водное хозяйство 04 06 118,7
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 118,7
Расходы на содержание 
сооружений

гидротехнических
04 06 99 0 00 9043 0 118,7

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
>ных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 118,7

Дорожное хозяйство (дорожн .ie фонды) 04 09 400,0
Строительство, содержан 
автомобильных дорог и инже 
на них в границах городских 
в рамках благоустройства

те и ремонт 
нерных сооружений 
жругов и поселений

04 09 Б1 0 00 7802 0 400,0
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 400,0

Другие вопросы в обла 
экономики

:ти национальной
04 12 200,0

Муниципальная целевая про! 
безопасности дорожного 
Азнакаевском муниципально 1\

грамма "Повышение 
движения в 

л районе" 04 12 79 0 00 0000 0 200,0
Содержание и управление дор)ЭЖНЫМ хозяйством 04 12 79 0 00 0315 0 200,0
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 04 12 79 0 00 0315 0 200 200,0

Жилищно-коммунальное хозя йство 05 1 137,8
Коммунальное хозяйство 05 02 30,0
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 30,0
Мероприятия в области комм 
(переоценка строений, ведени

унального хозяйства 
е регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 30,0

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 30,0

Благоустройство 05 03 1 107,8



Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1 107,8
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 766,0
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 766,0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 8,9
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 8,9

Прочие мероприятия ш 
городских округов и поселен!

благоустройству
ш 05 03 99 0 00 7805 0 332,9

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 329,9

Иные бюджетные ассигнован ИЯ 05 03 99 0 00 7805 0 800 3,0
Культура, кинематография 08 66,1
Культура 08 01 66,1
Муниципальная программа « 
Азнакаевском муниципально 1

эазвитие культуры в 
л районе» 08 01 08 0 00 0000 0 66,1

Подпрограмма «Развитие kj 
организаций и исполнительск

[убных, концертных 
ого искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 66,1

Развитие клубных, концерт 
исполнительского искусства

ных организаций и
08 01 08 4 04 0000 0 66,1

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры

подведомственных
08 01 08 4 04 4409 0 66,1

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 08 01 08 4 04 4409 0 200 50,7

Иные бюджетные ассигнован ля 08 01 08 4 04 4409 0 800 15,4
Всего расходов 3 784,2

Таблица 2

бюджетных ассищ  
Азнакаевского 

по разделам, подразде 
непро 

группам видов 
на

Распределение 
ований бюджета Чалпинского сельского поселения 
муниципального района Республики Татарстан 
лам, целевым статьям (муниципальным программам и 

граммным направлениям деятельности),
расходов классификации расходов бюджетов 

плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2027 2028

Общегосударственные вопрос :ы 01 2 026,2 2 207,0
Функционирование 
должностного лица 
Российской Федераци 
муниципального образования

высшего 
субъекта 

и и
01 02 1 006,1 1 106,8

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 006,1 1 106,8
Глава муниципального образе вания 01 02 99 0 00 0203 0 1 006,1 1 106,8
Расходы на выплаты персона 
обеспечения выполнения 
государственными (муници 
органами, казенными учре 
органами управления государ 
внебюджетными фондами

лу в целях 
функций 

пальными) 
ждениями, 
ственными

01 02 99 0 00 0203 0 100 1 006,1 1 106,8
Функционирование Пра 
Российской Федерации, 
исполнительных

вительства
высших
органов 01 04 961,6 1 041,7



государственной власти 
Российской Федерации, 
администраций

субъектов
местных

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 961,6 1 041,7
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 961,6 1 041,7
Расходы на выплаты персон; 
обеспечения выполнения 
государственными (муницг 
органами, казенными учрс 
органами управления государ 
внебюджетными фондами

лу в целях 
функций 

пальными) 
ждениями, 
ственными

01 04 99 0 00 0204 0 100 793,3 872,6
Закупка товаров, работ и 
государственных (мунш 
нужд

услуг для 
шпальных)

01 04 99 0 00 0204 0 200 166,3 167,1
Иные бюджетные ассигнован ля 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0 2,0
Резервные фонды 01 11 31,0 31,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 31,0 31,0
Резервный фонд 01 11 99 0 00 0741 1 31,0 31,0
Иные бюджетные ассигнован ля 01 11 99 0 00 0741 1 800 31,0 31,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 27,5 27,5
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 27,5 27,5
Выполнение других of 
государства

>язательств
01 13 99 0 00 9203 0 14,9 14,9

Закупка товаров, работ и 
государственных (муни! 
нужд

услуг для 
;ипальных)

01 13 99 0 00 9203 0 200 14,9 14,9
Обязательное госуд 
страхование муниципальных

фственное
тужащих 01 13 99 0 00 9241 0 4,5 4,5

Закупка товаров, работ и 
государственных (муниг 
нужд

услуг для 
ипальных)

01 13 99 0 00 9241 0 200 4,5 4,5
Диспансеризация муни 
служащих

дипальных
01 13 99 0 00 9708 0 8,1 8,1

Закупка товаров, работ и 
государственных (муниг 
нужд

услуг для 
ипальных)

01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1 8,1
Национальная экономика 04 718,7 656,2
Водное хозяйство 04 Об 118,7 118,7
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 118,7 118,7
Расходы на с 
гидротехнических сооружени

одержание
й 04 06 99 0 00 9043 0 118,7 118,7

Закупка товаров, работ и 
государственных (муниг 
нужд

услуг для 
ипальных)

04 06 99 0 00 9043 0 200 118,7 118,7
Дорожное хозяйство (дорожн .те фонды) 04 09 400,0 337,5
Строительство, содержание 
автомобильных дорог и ш 
сооружений на них в 
городских округов и пос 
рамках благоустройства

и ремонт 
[женерных 

границах 
:елений в

04 09 Б1 0 00 7802 0 400,0 337,5
Закупка товаров, работ и 
государственных (муниг 
нужд

услуг для 
шпальных)

04 09 Б1 0 00 7802 0 200 400,0 337,5
Другие вопросы в 
национальной экономики

области
04 12 200,0 200,0



Муниципальная целевая 
"Повышение безопасности 
движения в Аз г 
муниципальном районе"

программа
дорожного
гакаевском

04 12 79 0 00 0000 0 200,0 200,0
Содержание и управление 
хозяйством

дорожным
04 12 79 0 00 0315 0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и 
государственных (мунип 
нужд

услуг для 
ипальных)

04 12 79 0 00 0315 0 200 200,0 200,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 100,2 1 101,5
Коммунальное хозяйство 05 02 30,0 30,0
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 30,0 30,0
Мероприятия в области комг/ 
хозяйства (переоценка 
ведение регистра)

[унального
строений,

05 02 99 0 00 7505 0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и 
государственных (муниг 
нужд

услуг для 
ипальных)

05 02 99 0 00 7505 0 200 30,0 30,0
Благоустройство 05 03 1 070,2 1 071,5
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1 070,2 1 071,5
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 777,2 777,9
Закупка товаров, работ и 
государственных (муниг 
нужд

услуг для 
ипальных)

05 03 99 0 00 7801 0 200 777,2 777,9
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 9,7 10,3
Закупка товаров, работ и 
государственных (муниг 
нужд

услуг для 
ипальных)

05 03 99 0 00 7804 0 200 9,7 10,3
Прочие мероприятия 
благоустройству городских 
поселений

по
округов и

05 03 99 0 00 7805 0 283,3 283,3
Закупка товаров, работ и 
государственных (муниц 
нужд

услуг для 
ипальных)

05 03 99 0 00 7805 0 200 280,3 280,3
Иные бюджетные ассигнован! [Я 05 03 99 0 00 7805 0 800 3,0 3,0
Культура, кинематография 08 66,1 66,1
Культура 08 01 66,1 66,1
Муниципальная программа 
культуры в Азг 
муниципальном районе»

«Развитие
акаевском

08 01 08 0 00 0000 0 66,1 66,1
Подпрограмма «Развитие 
концертных организац! 
исполнительского искусства»

клубных, 
'Й и

08 01 08 4 00 0000 0 66,1 66,1
Развитие клубных, к 
организаций и исполн 
искусства

онцертных
ительского

08 01 08 4 04 0000 0 66,1 66,1
Обеспечение де 
подведомственных у 
культуры

ятельности
чреждений

08 01 08 4 04 4409 0 66,1 66,1
Закупка товаров, работ и 
государственных (мунии 
нужд

услуг для 
[ипальных)

08 01 08 4 04 4409 0 200 50,7 50,7
Иные бюджетные ассигнован!4Я 08 01 08 4 04 4409 0 800 15,4 15,4
Всего расходов (без 
утвержденных расходов)

условно
3 911,2 4 030,8



Приложение 5
к решению Чалпинского Совета 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов »

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Муниципальная программ 
культуры в Азнакаевском 
районе»

а «Развитие 
муниципальном

08 0 00 0000 0 66,1
Подпрограмма «Развитш 
концертных организаций и и< 
искусства»

i клубных, 
полнительского

08 4 00 0000 0 66,1
Развитие клубных, концертньт 
исполнительского искусства

х организаций и
08 4 04 0000 0 66,1

Обеспечение деятельности 
культурно-досуговых центров

клубов и
08 4 04 4409 0 66,1

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал!

и услуг для 
ных) нужд 08 4 04 4409 0 200 50,7

Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 200 08 50,7
Культура 08 4 04 4409 0 200 08 01 50,7
Иные бюджетные ассигнован* [Я 08 4 04 4409 0 800 15,4
Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 800 08 15,4
Культура 08 4 04 4409 0 800 08 01 15,4
Муниципальная целевая 
"Повышение безопасности 
движения в Азнакаевском 
районе"

программа
дорожного

муниципальном
79 0 00 0000 0 200,0

Содержание и управлеш 
хозяйством

te дорожным
79 0 00 0315 0 200,0

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципаль

и услуг для 
ных) нужд 79 0 00 0315 0 200 200,0

Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04 200,0
Другие вопросы в области 
экономики

национальной
79 0 00 0315 0 200 04 12 200,0

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 3 118,1
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 914,7
Расходы на выплаты перс< 
обеспечения выполнени 
государственными (му 
органами, казенными 
органами управления гос 
внебюджетными фондами

:налу в целях 
функций 

ниципальными) 
учреждениями, 
/дарственными

99 0 00 0203 0 100 914,7



Общегосударственные вопро 99 0 00 0203 0 100 01 914,7
Функционирование высшег 
лица субъекта Российской 
муниципального образованш

} должностного 
Федерации и

99 0 00 0203 0 100 01 02 914,7
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 888,4
Расходы на выплаты пер< 
обеспечения выполнен! 
государственными (м 
органами, казенными 
органами управления гс 
внебюджетными фондами

-оналу в целях 
1 я функций 
униципальными) 

учреждениями, 
сударственными

99 0 00 0204 0 100 721,2
Общегосударственные вопро :ы 99 0 00 0204 0 100 01 721,2
Функционирование 
Российской Федераци] 
исполнительных органов 
власти субъектов Российа 
местных администраций

Правительства 
1 , высших 
государственной 
сой Федерации,

99 0 00 0204 0 100 01 04 721,2
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 99 0 00 0204 0 200 165,2

Общегосударственные вопро ;ы 99 0 00 0204 0 200 01 165,2
Функционирование 
Российской Федераци! 
исполнительных органов 
власти субъектов Российс! 
местных администраций

Правительства 
1 , высших 
государственной 
сой Федерации,

99 0 00 0204 0 200 01 04 165,2
Иные бюджетные ассигнован ИЯ 99 0 00 0204 0 800 2,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0
Функционирование 
Российской Федераци! 
исполнительных органов 
власти субъектов Российа 
местных администраций

Правительства 
I, высших 
государственной 
;ой Федерации,

99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0
Резервный фонд 99 0 00 0741 1 31,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 31,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 31.0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 31,0
Мероприятия в области 
хозяйства (переоценка стр 
регистра)

коммунального 
оений, ведение

99 0 00 7505 0 30,0
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 99 0 00 7505 0 200 30,0

Жилищно-коммунальное хоз5 :йство 99 0 00 7505 0 200 05 30,0
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 30,0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 766,0
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 99 0 00 7801 0 200 766,0

Жилищно-коммунальное хоз5шство 99 0 00 7801 0 200 05 766,0
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 766,0
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 8,9
Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
ьных) нужд 99 0 00 7804 0 200 8,9

Жилищно-коммунальное хоз51ЙСТВО 99 0 00 7804 0 200 05 8,9
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 8,9
Прочие мероприятия по 
городских округов и поселен!

элагоустройству
;:й 99 0 00 7805 0 332,9



Закупка товаров, работ 
государственных (муниципа;

и услуг для 
ьных) нужд 99 0 00 7805 0 200 329,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 329,9
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 329,9
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 3,0
Жилищно-коммунальное хоз яйство 99 0 00 7805 0 800 05 3,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 3,0
Расходы на содержание г 
сооружений

идротехнических
99 0 00 9043 0 118,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 118,7
Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 118,7
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 118,7
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 14,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 14,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 14,9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 14,9
Обязательное государствен! 
муниципальных служащих

гое страхование
99 0 00 9241 0 4,5

Закупка товаров, работ 
государственных (муниципал

и услуг для 
|ьных) нужд 99 0 00 9241 0 200 4,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 4,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 4,5
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударственные! вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Строительство, содержаниЬ и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства Б1 0 00 7802 0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200 400,0
Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 400,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 400,0
Всего расходов 3 784,2

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан 
на плановый период 2027 и 2028 годов 

____________________________ I________________________ ______ ___________________(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
2027 2028

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 66,1 66,1
Подпрограмма «Развитие к губных, 08 4 00 0000 0 66,1 66,1



концертных организаци 
исполнительского искусства»

й и

Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского 
искусства 08 4 04 0000 0 66,1 66,1
Обеспечение деятельности и 
культурно-досуговых центро

:лубов и 
в 08 4 04 4409 0 66,1 66,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 4 04 4409 0 200 50,7 50,7
Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 200 08 50,7 50,7
Культура 08 4 04 4409 0 200 08 01 50,7 50,7
Иные бюджетные ассигнования 08 4 04 4409 0 800 15,4 15,4
Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 800 08 15,4 15,4
Культура 08 4 04 4409 0 800 08 01 15,4 15,4
Муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе" 79 0 00 0000 0 200,0 200,0
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 79 0 00 0315 0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 79 0 00 0315 0 200 200,0 200,0
Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04 200,0 200,0
Другие вопросы в 
национальной экономики

области
79 0 00 0315 0 200 04 12 200,0 200,0

Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 0000 0 3 245,1 3 427,2
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 006,1 1 106,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 1 006,1 1 106,8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 1 006,1 1 106,8
Функционирование 
должностного лица 
Российской Федерации 
муниципального образования

высшего
субъекта

и
99 0 00 0203 0 100 01 02 1 006,1 1 106,8

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 961,6 1 041,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 793,3 872,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 793,3 872,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 99 0 00 0204 0 100 01 04 793,3 872,6



администраций
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 0204 0 200 166,3 167,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 166,3 167,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 166,3 167,1
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0 2,0
Общегосударственные вопроЬы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0 2,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0 2,0
Резервный фонд 99 0 00 0741 1 31,0 31,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 31,0 31,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 31,0 31,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 31,0 31,0
Мероприятия в 
коммунального х 
(переоценка строений, 
регистра)

области
озяйства
ведение

99 0 00 7505 0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7505 0 200 30,0 30,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 30,0 30,0
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 30,0 30,0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 777,2 777,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7801 0 200 777,2 777,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 777,2 777,9
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 777,2 777,9
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 9,7 10,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7804 0 200 9,7 10,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 9,7 10,3
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 9,7 10,3
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 99 0 00 7805 0 283,3 283,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7805 0 200 280,3 280,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 280,3 280,3
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 280,3 280,3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 3,0 3,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 3,0 3,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 3,0 3,0



Расходы на содержание 
гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 118,7 118,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9043 0 200 118,7 118,7
Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 118,7 118,7
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 118,7 118,7
Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 9203 0 14,9 14,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9203 0 200 14,9 14,9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 14,9 14,9
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 14,9 14,9
Обязательное государственное 
страхование муниципальных 
служащих 99 0 00 9241 0 4,5 4,5
Закупка товаров, работ и уцлуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9241 0 200 4,5 4,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 4,5 4,5
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 4,5 4,5
Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 9708 0 8,1 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1 8,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1 8,1
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1 8,1
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства Б1 0 00 7802 0 400,0 337,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд Б1 0 00 7802 0 200 400,0 337,5
Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 400,0 337,5
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 400,0 337,5
Всего расходов (без 
утвержденных расходов)

условно
3 911,2 4 030,8


